
  
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ZPRACOVÁNÍ 
MEZD   

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 (dále jen „smlouva“) 

                                                      SMLUVNÍ STRANY 

Odběratel:     Základní škola Bruntál, Jesenická 10 
se sídlem:    Jesenická 1284/10, 792 01 Bruntál 
zastoupená:    PhDr. Marcelou Žákovou, ředitelkou školy 
Identifikační číslo:   00852805 
DIČ:                                                                neplátce 
(dále jen „Odběratel“) 
 
a 
 
Dodavatel:    Jana Samsonová 
se sídlem:     U Rybníka 1573/5 , 792 01 Bruntál 
Identifikační číslo:     02675463 
DIČ:                                                                neplátce  
 (dále jen „Dodavatel“) 

 . 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat službu v oblasti zpracování mezd 

pro  Odběratele za podmínek dále stanovených a za níže sjednanou cenu. 

 Zpracování mezd zahrnuje: 

1.1.1. vedení platové agendy zaměstnanců Odběratele, včetně DPP a DPČ  

1.1.2. zpracování výplat podle měsíčních změn předložených Odběratelem 

1.1.3. v případě nesprávných nebo neúplných informací upozorňovat Odběratele  

1.1.4. opravování dat pouze se souhlasem Odběratele 

1.1.5. ukončení zpracování výplat za daný měsíc provádět po odsouhlasení zadaných dat se 

všemi předanými podklady 

1.1.6. po zpracování výstupních sestav provádění jejich kontroly, a to zejména u sestavy 

Rozúčtování mezd, Zdravotní pojistné, Hromadné oznámení pro ZP, Sociální 

pojištění, Rozdíly mezi HM a VZ, hromadné příkazy do banky 

1.1.7. zasílání výplatních lístků zaměstnancům přes šifrovanou aplikaci VEMA-mVL 

1.1.8. vedení agendy pro zdravotní pojišťovny 

1.1.9. vedení agendy daně z příjmu ze závislé činnosti a funkčních požitků zaměstnanců, 

provádění ročního zúčtování daní 

1.1.10. vedení agendy Evidenčních listů důchodového pojištění a předkládání ELDP 

elektronicky (popřípadě tiskem) na OSSZ 



  
 

1.1.11. předávání dokumentů OSSZ pro účely nemocenského pojištění elektronicky 

(případně tiskem) - Oznámení o nástupu do zaměstnání 

1.1.12. provádění vnitřní kontroly dokladů DPN, Ošetřovného, PPM a dalších dávek  

a předávání Přílohy k žádosti o dávku nemocenského pojištění elektronicky 

(popřípadě tiskem) na OSSZ  

1.1.13. předávání Přehledu o výši pojistného elektronicky (popřípadě tiskem)  na OSSZ 

1.1.14. provádění srážek z platu zaměstnancům dle exekučních výměrů 

1.1.15. sledování doplňkové činnosti na samostatném středisku 

1.1.16. vystavování veškerých potvrzení vyžádaných zaměstnanci Odběratele (včetně DPP  

a DPČ) nebo příslušnými úřady 

1.1.17.  práce v aplikaci GDPR  

1.1.18. zadávání požadavků dodavateli softwaru Vema, a.s. přes zákaznický web nebo  

telefonicky 

1.1.19. účast na kontrolách a jednáních týkajících se mzdové agendy, jakož i veškerý další 

nutný styk s příslušnými úřady (FÚ, ZP, SSZ, ÚP apod.) 

1.2. Vedení mzdové agendy zahrnuje také vedení a správu mzdového systému zpracování dat 

(software), který splňuje požadavky na požadované výstupy, a který je v souladu s platnou 

legislativou. Tento systém musí Dodavatel udržovat v aktivním stavu, musí jej průběžně 

upgradovat tak, aby odpovídal platné legislativě, a musí zajistit možnost výstupu v 

elektronické podobě v požadovaném formátu a tvaru dat. 

1.3. Odběratel se zavazuje za předmět smlouvy dle odst. 1.1 - 1.2 zaplatit Dodavateli dohodnutou 

cenu dle bodu 3. odst. 3.1. této smlouvy. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Termín zahájení poskytování služeb vedení mzdové agendy je určen nabytím účinnosti této 

smlouvy. 

2.2. Odběratel je povinen předat Dodavateli veškeré podklady k měsíčnímu zpracování změn 

nejpozději do pěti pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce, jehož se změny týkají. 

2.3. Zpracování mezd provede Dodavatel do pěti dnů od předání kompletních podkladů 

Odběratelem dle odst. 2.2.  

2.4. Místem plnění této smlouvy je sídlo Odběratele. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za služby v oblasti zpracování mezd dle odst. 1.1 - 1.2. činí =5000,- Kč (slovy: 

pěttisíckorun) za kalendářní měsíc. 

3.2. Odběratel se zavazuje uhradit cenu za služby Dodavateli na základě vystavené faktury. 



  
 

3.3. Splatnost řádně vystavené faktury, obsahujícího stanovené náležitosti, činí maximálně 14 

(čtrnáct) kalendářních dní ode dne vystavení Dodavatelem. Faktura se považuje za zaplacenou 

okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu Odběratele. 

3.4. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Dodavateli, která 

neobsahuje požadované náležitosti  nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

3.5. Ve vrácené faktuře musí Odběratel vyznačit důvod vrácení faktury. Dodavatel je povinen 

vystavit novou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti faktury a běží nová lhůta stanovená viz odst. 3.3. této smlouvy . 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN. 

4.1. Předávání dokladů bude probíhat dle vzájemné dohody smluvních stran. 

4.2. Příkazy k úhradě výplaty platů a zákonných odvodů provádí Odběratel. 

4.3. Veškeré listiny, mzdové doklady zaměstnanců jsou majetkem Odběratele a jsou také u něho 

archivovány. 

4.4. Dodavatel zaručuje a nese odpovědnost za to, že předmět smlouvy bude plnit v nejvyšší 

dostupné odborné kvalitě tak, aby plnění vyhovovalo potřebám Odběratele, se kterými byl 

Dodavatel seznámen. Předmět smlouvy bude poskytován s náležitou odbornou péčí. 

4.5. Odběratel je povinen podniknout všechny přiměřené kroky k předejití vzniku škody nebo 

omezení rozsahu škody, která by mohla vzniknout z pochybení Dodavatele, které Odběratel 

zjistí, nebo by při vynaložení obvyklé péče mohl zjistit. Odběratel je povinen neprodleně 

informovat Dodavatele o všech skutečnostech, které by mohly vést k uložení finančních sankcí 

ze strany kontrolních orgánů, doměření plateb či penále nebo vzniku jiných škod . 

4.6. Dodavatel zaručuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy respektovat obecně závazné 

právní předpisy České republiky, Evropské unie a mezinárodní standardy. 

 

5. OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčení o všech údajích a skutečnostech týkajících se 

Odběratele. V případě porušení této povinnosti může Odběratel požadovat náhradu za 

způsobenou škodu. 

5.2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany 

bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky  

k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 

informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo 

třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 



  
 

5.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k plnění této smlouvy, nebo 

která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 

smluvní straně prokazatelně doručena osobně, poštou, datovou schránkou nebo e-mailem. V 

případě emailové korespondence se za prokazatelné doručení považuje přijetí doručenky a 

emailu o přečtení dané zprávy. 

5.4. Za účelem ochrany osobních údajů při jejich zpracování Dodavatelem je k této smlouvě 

uzavřena „Smlouva o zpracování osobních údajů“, která je označena jako Příloha č.1 ke 

Smlouvě o poskytování služeb v oblasti zpracování mezd a je její nedílnou součástí. 

 

6. SANKCE, POKUTY A PENÁLE 

6.1. V případě prodlení Dodavatele s plněním jeho povinností podle bodu č. 2 této smlouvy, pokud 

nebude stanoveno jinak, vzniká Odběrateli právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 

pětset korun českých) za každý i započatý den prodlení. Úhrada této smluvní pokuty 

nezbavuje Dodavatele povinnosti poskytnout plnění dle této smlouvy. 

6.2. V případě prodlení Odběratele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn účtovat úrok  

z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  

6.3. Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu, úroku z prodlení nebo 

náhradu škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, a to i škody přesahující 

smluvní pokutu. 

6.5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení 

jejího vyúčtování s řádným odůvodněním. 

6.6. V případě, že Odběratel bude nucen uhradit penalizace z prodlení zaměstnancům či úřadům 

na základě platebního výměru (z důvodu špatného výpočtu, pozdního zpracování či hlášení 

zaviněné Dodavatelem), sníží Dodavatel výslednou částku faktury vystavenou Odběrateli o 

výši této penalizace, nebo po dohodě s Odběratelem uhradí Dodavatel tuto penalizaci přímo 

na své náklady. 

6.7. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s porušením 

obecně závazných předpisů nebo povinností z této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují 

vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

 

7. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Smlouvu lze písemně ukončit:   

7.2.1. dohodou smluvních stran 



  
 

7.2.2. jednostrannou písemnou výpovědí, s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

7.3. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 

doručení výpovědi. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá smluvní 

strana hrubým způsobem nebo opakovaně ujednání této smlouvy nebo jedná-li v rozporu  

s dobrými mravy.  

8.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok  

z prodlení strany odstupující tím není dotčeno. Smluvní strany si nebudou vracet již do té doby 

poskytnutá plnění. 

 

9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 

převádět na třetí stranu.  

9.2. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

9.3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V 

případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují se 

smluvní strany nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, 

které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení nejblíže. 

9.4. Obě strany souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zákona č.340/2015 Sb. v platném znění. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o 

registru smluv zajistí Odběratel. 

9.6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 

druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo 

doporučenou poštou, případně předána osobně. 

9.7. Tato smlouva je vypracována ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) stejnopis obdrží 

Odběratel a 1 (jeden) stejnopis obdrží Dodavatel. 

9.8. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že Smlouvu lze měnit  

a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označovanými, 

číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Jiná ujednání jsou neplatná. 



  
 

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran  

a účinnosti od 1.1.2019. 

9.10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém 

jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

                  V Bruntále dne 28.12. 2018                                                           V Bruntále dne 28.12. 2018    
 
      
 
 
 
 

za Odběratele 
PhDr. Marcela Žáková 

Ředitelka školy 

 Dodavatel 
Jana Samsonová 

 
 


